
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARA 
REGIONALE CENTRALIZZATA 79 - 2018 FORNITURA DI GUANTI AD USO 
SANITARIO E PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI IN FAVORE DELLE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L'AUSL VALLE 
D'AOSTA PER 36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 
TRIENNALE EURO 1.128.765,00 IVA INCLUSA - CIG DERIVATI DIVERSI. 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARA REGIONALE 
CENTRALIZZATA 79 - 2018 FORNITURA DI GUANTI AD USO 
SANITARIO E PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI IN 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE 
PIEMONTE E PER L'AUSL VALLE D'AOSTA PER 36 MESI. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE EURO 
1.128.765,00 IVA INCLUSA - CIG DERIVATI DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10.8.2018 è stato approvato il 
regolamento aziendale per la ripartizione del Fondo di Incentivazione di cui all’Art.113 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte, ai sensi degli Artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i. ha costituito la Società S.C.R. in qualità di Centrale di Committenza Regionale,  
incaricata di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di 
interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 sono state individuate le categorie merceologiche di 
beni e servizi e le relative soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi 
e associazioni e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 
soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’articolo 9, 
comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “guanti” figura nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di acquisto aggregato 
da parte di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori con una soglia di obbligatorietà 
fissata ad Euro 40.000,00; 

 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con D.G.R. 12-1438 del 28 gennaio 2011 la Giunta Regionale ha affidato a S.C.R. 
Piemonte S.p.A. l’incarico di procedere all’approvvigionamento centralizzato di guanti ad 
uso sanitario da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale di cui all’Art. 3, 
comma 1, lett. a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i., predisponendo i relativi atti di 
gara; 

- con disposizione del Consigliere Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.a. n. 328 del 6.9.2018 è 
stata disposta l’indizione della gara regionale centralizzata della durata di 36 mesi per 
l’affidamento della fornitura di guanti ad uso sanitario e la prestazione dei servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle 
d’Aosta – gara 79-2018, suddivisa in 21 lotti;     

- con disposizione del Consigliere Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.a. n. 16 del 21.1.2020 è 
stata disposta l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata a procedura aperta ex Art. 
60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di cui al precedente 
capoverso; 

- in data 9/03/2020, a seguito dell'espletamento di procedura di gara, sono state sottoscritte 
le convenzioni per la fornitura triennale di guanti ad uso sanitario, nonchè per la prestazione 
dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della regione Piemonte e 
per l'AUSL Valle d'Aosta, suddivisa in 21 lotti (GARA 79-2018) ), fatta eccezione per i lotti 
20 e 21, in quanto non aggiudicati per mancanza di offerte, per il lotto 3 la cui convenzione 
è stata sottoscritta in data 22.4.2020, per il lotto 9 la cui convenzione è stata sottoscritta in 
data 20.4.2020 e per il lotto 8 in capo al quale la sottoscrizione della relativa convenzione è 
stata momentaneamente sospesa causa pendenza di ricorso; 

- con disposizione del Consigliere Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.a. n. 89 del 16.3.2020 è 
stata disposta la revoca dell’aggiudicazione della gara regionale centralizzata di guanti ad 
uso sanitario e relativi servizi connessi in capo al lotto 3 alla ditta RAYS per sopravvenuta 
impossibilità della medesima a sottoscrivere la relativa convenzione con contestuale 
aggiudicazione all’operatore economico Istituto Specialità Terapeutiche (IST S.r.L.), 
classificatosi secondo nella graduatoria di aggiudicazione;   

- con Disposizione del Consigliere Delegato n. 103 del 23 marzo 2020, è stata disposta 
l’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i., 
della fornitura relativa al lotto 8 a favore della Ditta Nacatur International S.r.L. nelle more 
della stipula della Convenzione, a seguito di emissione di provvedimento cautelare, in esito 
alla Camera di Consiglio fissata per il giorno 29 aprile 2020, come previsto dall’art. 32, 
comma 11 del Decreto citato; 

- le suddette convenzioni hanno una durata di 36 mesi a decorrere dalla data di attivazione 
delle stesse; 

- SCR-Piemonte si riserva la possibilità di prorogare i predetti contratti, e comunque per un 
periodo non superiore ai 6 (sei) mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza non sia esaurito 
l’importo massimo stabilito per ciascun lotto, previa comunicazione scritta da inviarsi al 
Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e 
corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo massimo della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del     
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

EVIDENZIATO che: 

- la descrizione dei lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di 
attivazione e durata sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nella sezione del sito 
informatico di SCR-Piemonte relative alle procedure in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie; 

- le convenzioni stipulate da SCR-Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari delle 
predette procedure, i cui schemi sono stati attivati con gli altri atti di gara, unitamente al 
relativo Capitolato tecnico, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di 
fornitura che saranno conclusi tra le AmministrazionI contraenti ed i fornitori con 
l’emissione degli ordinativi di fornitura;  

ATTESO che: 

- il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera con nota Prot. n. 53/2020 del 28.4.2020, 
depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, ha chiesto il recepimento delle risultanze 
della gara SCR 79-2018 di cui trattasi conclusa da S.C.R. Piemonte S.p.A; 

- l’importo complessivo presunto della spesa derivante dal recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione della gara regionale 79 -2018 di durata triennale per l’affidamento della 
fornitura di cui trattasi ammonta ad Euro 1.128.765,00 IVA inclusa (Euro 925.218,00 + IVA 
22% Euro 203.547,00); 

VISTO l’Art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di aderire alle risultanze della gara centralizzata espletata da SCR Piemonte S.p.A. 
relativamente alla fornitura in parola, nonché ai successivi aggiornamenti, al fine di assicurare i 
farmaci necessari alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara centralizzata n. 79-2018 di durata triennale per 
l’affidamento della fornitura di guanti ad uso sanitario e la prestazione dei servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’AUSL Valle d’Aosta; 

2) di dare atto che: 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata 
delle convenzioni sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito 
informatico di SCR-Piemonte relative alle procedure in parola; 

- le suddette tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in corso 
di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie, le quali si intendono comunque 
recepite con il presente provvedimento; 

3) di affidare alle sotto indicate Ditte i seguenti antisettici e disinfettanti a reintegro delle scorte 
dei magazzini ospedaliero di cui ai seguenti lotti, per il periodo 1.5.2020 – 30.4.2023:  

- GARA N. 79-2018 

 DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 

 LOTTO 1 = N. 240.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI IN LATTICE SENZA 
POLVERE A SPESSORE STANDARD PER CHIRURGIA GENERALE EURO 0.1850 ALLA 
BUSTA DA 1 PAIO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 44.400 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO 829124362B 

 LOTTO 2 = N. 60.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI IN LATTICE SENZA 
POLVERE A SPESSORE RIDOTTO PER MICROCHIRURGIA EURO 0,33 ALLA BUSTA DA 
1 PAIO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 19.800,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291253E69 

 LOTTO 4 = N. 60.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI IN POLIISOPRENE SENZA 
POLVERE A SPESSORE STANDARD EURO 0,74 ALLA BUSTA DA 1 PAIO IVA ESCLUSA 
– IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 44.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
8291265852 

 LOTTO 6 = N. 6.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI DOPPIO/TRIPLO STRATO 
(LATEX ESTERNO, SINTETICO INTERNO) SENZA POLVERE EURO 0,27 AL PAIO – 
IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 1.620,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
8291288B4C 

 PER COMPLESSIVI EURO 110.220,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 24.248,00) ED IN 
TOTALE EURO 134.468,00 

 DITTA ISTITUTO SPECIALITA’ TERAPEUTICHE SRL 

 LOTTO 3 = N. 180.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI IN NEOPRENE SENZA 
POLVERE A SPESSORE STANDARD EURO 0,658 ALLA BUSTA DA 1 PAIO IVA 
ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 118.440,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO 8291349DA2 

 PER COMPLESSIVI EURO 118.440,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 26.057,00) ED IN 
TOTALE EURO 144.497,00 

 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL 

 LOTTO 5 = N. 18.000 PAIA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI IN POLIISOPRENE SENZA 
POLVERE PER MICROCHIRURGIA EURO 0,81 ALLA BUSTA DA 1  PAIO IVA ESCLUSA – 
IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 14.580,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
8291358512 

 PER COMPLESSIVI EURO 14.580,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 3.208,00) ED IN 
TOTALE EURO 17.788,00; 

 DITTA NACATUR INTERNATIONAL SRL 

 LOTTO 8 = N. 15.000.000 DI GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI IN VINILE 
ELASTICIZZATO SENZA POLVERE EURO 0,0153 CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO 
PRESUNTO TRIENNALE EURO 229.500,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291368D50 

 LOTTO 11 = N. 90.000 GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI SINTETICI (NON 
NITRILE E NON VINILE) SENZA POLVERE EURO 0,048 CADUNO IVA ESCLUSA – 
IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 4.320,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
8291374247 

 PER COMPLESSIVI EURO 233.820,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 51.440,00) ED IN 
TOTALE EURO 285.260,00; 

 DITTA CHEMILSRL 

 LOTTO 10 = N. 90.000 GUANTI NON CHIRURGCI NON STERILI IN NITRILE MANICA 
LUNGA SENZA POLVERE EURO 0,0372 CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO 
PRESUNTO TRIENNALE EURO 3.348,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 829138180C 

 PER COMPLESSIVI EURO 3.348,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 736,00) ED IN 
TOTALE EURO 4.084,00; 

 DITTA BERICAH SPA 

 LOTTO 12 = N. 1.500.000 GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI IN NITRILE SENZA 
POLVERE (CONFEZIONE DISPENSER CON RELATIVO SUPPORTO) EURO 0,0333 
CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 49.950,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291386C2B 

 PER COMPLESSIVI EURO 49.950,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 10.989,00) ED IN 
TOTALE EURO 60.939,00; 

 DITTA CLINI-LAB SRL 

 LOTTO 9 = N. 15.000.000 DI GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI IN NITRILE SENZA 
POLVERE EURO 0,0234 CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE 
EURO 351.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291390F77 

 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 16 = N. 30.000 PAIA DI GUANTI STERILI IN NITRILE SENZA POLVERE PER 
PREPARAZIONE CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI EURO 0,43 ALLA BUSTA DA 1 PAIO 
IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 12.900,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO 8291398614 

 LOTTO 17 = N. 15.000 PAIA DI GUANTI STERILI IN NEOPRENE SENZA POLVERE PER 
PREPARAZIONE CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI EURO 0,58 ALLA BUSTA DA 1 PAIO 
IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 8.700,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO 8291407D7F 

 LOTTO 18 = N. 300 PAIA DI GUANTI STERILI SINTETICI SENZA POLVERE A SPESSORE 
STANDARD EXTRALUNGHI PER OSTETRICIA/GINECOLOGIA EURO 3,4 ALLA BUSTA 
DA 1 PAIO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 1.020,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291410FF8 

 LOTTO 19 = N. 180.000 GUANTI NON CHIRURGICI STERILI IN VINILE ELASTICIZZATO 
SENZA POLVERE EURO 0,118 CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO PRESUNTO 
TRIENNALE EURO 21.240,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 8291414349 

 PER COMPLESSIVI EURO 394.860,00 OLTRE IVA 22% (PARI AD EURO 86.869,00) ED IN 
TOTALE EURO 481.729,00; 

4) di dare altresì atto che la gara centralizzata di cui trattasi, unitamente al rispettivo Capitolato 
Tecnico di gara, disciplinano le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti 
di fornitura che saranno conclusi fra l’ASL BI ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di 
fornitura: 

- durata: 1.05.2020 – 30.04.2023 (36 mesi); 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei prezzi 
di aggiudicazione; 

- consegna ripartita, franco di ogni spesa, ai magazzini farmaceutico; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata, in porto franco e nelle quantità e 
tipologie descritte nell’Ordinativo di Fornitura, entro il termine massimo di 5 giorni lavorativi 
dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso, fatto salvo diverso accordo tra le parti anche per 
la gestione di eventuali urgenze (Art. 5.1 Capitolato Tecnico) 

- pagamenti: i corrispettivi contrattuali dovuti dall’Azienda in forza degli ordinativi di fornitura 
dovranno saranno pagati dietro presentazione di regolari fatture  trasmesse in modalità 
elettronica entro 60 giorni decorrenti dall’esito positivo della verifica di conformità, ai sensi 
dell’Art. 113-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dovranno essere accreditati sul conto corrente 
dedicato intestato al Fornitore, ai sensi della L. 136/2010; 

 opzioni:  

- proroga fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza dei 
termini di cui sopra non sia esaurito l’importo massimo contrattuale stabilito per ciascun lotto, 
ai sensi dell’Art. 106, comma 11, D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;  

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

5) di riservarsi la possibilità di aderire, nel corso del periodo contrattuale, anche per  la fornitura 
del materiale di cui ai sottoelencati lotti, qualora se ne presentasse la necessità e comunque 
secondo le effettive necessità degli utilizzatori: 

- LOTTO 7 = GUANTI CHIRURGICI STERILI SINTETICI COLORATI SENZA POLVERE DA 
UTILIZZARE COME SOTTOGUANTO – DITTA CARDINAL INTERNATIONAL ITALY SRL – 
PREZZO UNITARIO EURO 0,83 AL PAIO IVA ESCLUSA  

- LOTTO 13 = GUANTI STERILI SINTETICI ATTENUATORI DI RADIAZIONI – DITTA CLINI 
LAB SRL – PREZZO UNITARIO EURO 24,5 AL PAIO IVA ESCLUSA  

- LOTTO 14 = GUANTI STERILI IN LATTICE SENZA POLVERE PER PREPARAZIONE 
CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI – DITTA ISTITUTO SPECIALITA’ TERAPEUTICHE SRL 
– PREZZO UNITARIO EURO 1,1050 AL PAIO IVA ESCLUSA  

- LOTTO 15 = GUANTI NON STERILI IN NITRILE SENZA POLVERE PER 
CHEMIOTERAPICI ANTIBLASTICI – DITTA CLINI LAB – PREZZO UNITARIO EURO 
0,0398 CADUNO IVA ESCLUSA  

6) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione dei  
lotti seguenti lotti, in quanto i medesimi non risultano esser stati aggiudicati per mancanza di 
offerte; 

- LOTTO 20 = GUANTI IN FILO BIANCHI E VERDI NON STERILI STERILIZZABILI 

- LOTTO 21 = GUANTI NON CHIRURGICI STERILI IN POLIETILENE 

7) di individuare, ai sensi dell’Art. 31, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, il Direttore della S.C. 
Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’esecuzione del contratto, secondo quanto previsto 
dalle Linee guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 
1007 dell’11/10/2017; 

8) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dal presente provvedimento al seguente 
conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

MAGGIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 250.837,00 

GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 376.255,00 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 376.255,00 

GENNAIO – APRILE 
ANNO 2023 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 125.418,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO IVA INCLUSA 1.128.765,00 

9) di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell’Art. 113, comma 2 del D.Lg. 50/2016, la 
somma di Euro 7.492,00 IVA esclusa derivante dall’assunzione del presente atto, secondo 
quanto previsto dal “Regolamento aziendale per la Ripartizione del Fondo di Incentivazione 
di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 331 del 10.8.2018; 

10) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità 
per gli adempimenti di competenza; 

11) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” 

12) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 528 in data 08/05/2020


